
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 июля 2024 г. № 16/79
 

г. Алапаевск

Об итогах проведения муниципальной акции
«Я - гражданин» для детей летних оздоровительных лагерей дневного

пребывания в рамках летней оздоровительной кампании 2024 года

Заслушав  информацию  председателя  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии Тороповой О.М.   о  проведении

муниципальной акции «Я - гражданин» для детей летних оздоровительных

лагерей дневного  пребывания в  рамках летней оздоровительной кампании

2024  года»,  руководствуясь  решением  Алапаевской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  от  15.04.2024  г.  №  14/72  О

проведении  муниципальной  акции  «Я  -  гражданин»  для  детей  летних

оздоровительных  лагерей  дневного  пребывания  в  рамках  летней

оздоровительной  кампании  2024  года»,  Алапаевская  городская

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1.  Принять  к  сведению  информацию  председателя  комиссии

Тороповой О.М. (прилагается).

2. Утвердить итоги проведения муниципальной акции «Я - гражданин»

для детей летних оздоровительных лагерей дневного пребывания в рамках

летней оздоровительной кампании 2024 года». 

3.  Определить  победителей  и  призеров  муниципальной

интеллектуальной  игры  «Мы  выбираем  -  нас  выбирают!»,  наградить

Грамотами следующих участников игры:

I место 



команда «Орлята» МБОУ «СОШ №10»;

II место

команды  «Пупсики»  МАОУ  «СОШ  №12»,  «220  В»  МАОУ  «СОШ

№12», 

Ш место

команды  «Добры  молодцы»  МАОУ  «СОШ  №2»,  «Пламя»  МАОУ

«СОШ №4», «Девочки Винкс» МБОУ «СОШ №10».

4.  Поощрить  Благодарственным  письмом  Алапаевской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  за  проведение  мероприятий  в

рамках  муниципальной  акции  «Я  -  гражданин»  для  детей  летних

оздоровительных  лагерей  дневного  пребывания  в  рамках  летней

оздоровительной кампании 2024 года:

Черепанову Мирославу Сергеевну, директора МБУДО «Дом детского

творчества»,

Белову Светлану Викторовну, педагога дополнительного образования

МБУДО «Дом детского творчества».

5.  Направить  настоящее  решение  в  образовательные  учреждения,  в

СМИ,  разместить  на  сайте  Алапаевской  городской  территориальной

избирательной комиссии.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Торопову О.М.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова



Приложение 
к решению Алапаевской городской 

территориальной избирательной
комиссии от 25 июля 2024 г. № 16/79

Информация 
Об итогах проведения муниципальной акции

«Я - гражданин» для детей летних оздоровительных лагерей дневного
пребывания в рамках летней оздоровительной кампании 2024 года

З июня в Алапаевске в рамках муниципальной акции «Я-гражданин» в

первый  день  летних  школьных  каникул  прошел  конкурс  рисунков  на

асфальте (мел) «Я и мои права», «Я и моя семья» на городском празднике,

посвященном Дню защиты детей на Стадионе «Центральный».

Алапаевская  городская  ТИК  подвела  итоги  конкурса  и  определила

победителей:

«Я и мои права»- команда МБОУ «СОШ» №5 ( рук. Ю.Немытова), 

«Я и моя семья»- Яна Дударева, МАОУ «СОШ» №2.

В конкурсе приняли участие 28 команд, в том числе 5 семейных, всего

- 69 человек.  Дети рисовали свою семью, права ребенка – все красочно и

позитивно.  Яркое  солнце,  цветные  мелки  придавали  детскому  творчеству

особый  колорит.  Этот  конкурс  –  открыл  муниципальную  акцию  «Я-

гражданин. 

 В  период  работы  1  смены  летних  оздоровительных  лагерей  в

Алапаевске прошла муниципальная Акция «Я-гражданин», в рамках которой

детям  был  предложен  социо-квиз  «Государственная  символика  России.

Символы региона и города».

В  течение  месяца  65  команд  из  7  образовательных  учреждений

боролись за звание лучшего знатока российских, свердловских и алапаевских

символов.

Игры были организованы на  площадке  Дома  Детского  творчества  и

содержали разные по сложности, затратности, динамичности задания. Дети



разгадывали кроссворды, пели, танцевали, играли, рисовали, собирали пазлы

– всё это касалось государственных и муниципальных символов. 

По итогам рейтинга команд лучшими в Социо-квизе стали команды:

Дата № Название
команды

ОУ Количес
тво
участни
ков

Итого
баллов

10.06 1 Россияне МАОУ СОШ№ 4 10 13 баллов
10.06 2 Пламя МАОУ СОШ№ 4 10 14 баллов
11.06 3 Россияне МБОУ СОШ№15 9 12 баллов
11.06 4 Мы русские МБОУ СОШ№15 9 12 баллов
17.06 5 Пупсики МАОУ СОШ№12 7 19 баллов
17.06 6 220 В МАОУ СОШ№12 6 19 баллов
18.06 7 Добры молодцы МАОУ СОШ№2 12 14 баллов
18.06 8 Сила МАОУ СОШ№2 12 13 баллов
18.06 9 Котята МБУДО

СпортШкола№1
6 12 баллов

19.06 10 Девочки Винкс МБОУ СОШ№10 7 14 баллов
19.06 11 Орлята МБОУ СОШ№10 8 20 баллов
20.06 12 Фейк МАОУ СОШ№1 9 13 баллов
20.06 13 Просто так МАОУ СОШ№1 8 13 баллов

Несколько команд показали высокие знания символики и набрали по

итогам  одинаковое  количество  баллов.  Лучшей  командой  признаны

«Орлята» (МБОУ «СОШ №10), призерами стали  «Добры молодцы» (МАОУ

«СОШ №2»), «Пламя»( МАОУ «СОШ №4»), «Пупсики» и «220В» (МАОУ

«СОШ №12), «Девочки Винкс»(МБОУ «СОШ №10).


